
Bayernpokal 2019

  Mittelfranken München Niederbayern Oberbayern Oberfranken Oberpfalz Schwaben Unterfranken

KK 3x20 3344 2084 3305 3360 3300 2966 3293 3230
Platz 2 8 3 1 4 7 5 6
Punkte 7 1 6 8 5 2 4 3

LG‐3‐Stellung 1741 1598 1722 1730 1677 1669 1711 1672
Platz 1 8 3 2 5 7 4 6
Punkte 8 1 6 7 4 2 5 3

Luftgewehr Schüler 754 717 754 758 710 745 729 737
Platz 2 7 3 1 8 4 6 5
Punkte 7 2 6 8 1 5 3 4

Luftgewehr Jugend 1525 1497 1557 1556 1506 1514 1518 1484
Platz 3 7 1 2 6 5 4 8
Punkte 6 2 8 7 3 4 5 1

Luftgewehr Junioren 1563,0001 1534 1563 1566 1543 1523 1528 1538
Platz 2 6 3 1 4 8 7 5
Punkte 7 3 6 8 5 1 2 4

Luftpistole Schüler 475 319 512 318 289 452 501 441
Platz 3 6 1 7 8 4 2 5
Punkte 6 3 8 2 1 5 7 4

Luftpistole Jugend 1054 950 1038 685 1013 1004 973 983
Platz 1 7 2 8 3 4 6 5
Punkte 8 2 7 1 6 5 3 4

Luftpistole Junioren 712 630 1080 1086 1075 1038 1085 1054
Platz 7 8 3 1 4 6 2 5
Punkte 2 1 6 8 5 3 7 4

Sportpistole 1029 546 959 1046 1059 960 518 969
Platz 3 7 6 2 1 5 8 4
Punkte 6 2 3 7 8 4 1 5

Bogen Recurve 3480 3350 3498 3241 3097 453 3046 3496
Platz 3 4 1 5 6 8 7 2
Punkte 6 5 8 4 3 1 2 7

Gesamt Punkte 63,0 22,0 64,0 60,0 41,0 32,0 39,0 39,0

Gesamt Platzierung 2.Platz 8.Platz 1.Platz 3.Platz 4.Platz 7.Platz 6.Platz 5.Platz

Gesamtringe 13894 11962 14275 13542 13500 10619 13655 13898

Stand: 24.06.2019

Statistik: 348 Teilnehmer mit 392 Starts

Gewehr - Pistole - Bogen
München-Hochbrück, am 22. Juni 2019

Ein großer Dank an 20 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, ohne die die Durchführung nicht möglich gewesen wäre
Vielen Dank an alle teilnehmenden Bezirke, die Schützinnen und Schützen mit ihren Trainern, Betreuern und Jugendleitern
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 Luftgewehr 

Schülerklasse 
 Platz Name Ergebnisse: 
 
 1. Platz Oberbayern 758 Ringe 
 Straßer, Franziska Schüler weibl. 95 96 191 
 Meier, Dominik Schüler männl. 95 94 189 
 Glaser Maria Schüler weibl. 94 95 189 
 Krafcsik, Annalena Schüler weibl. 94 95 189 
 Stelzl, Elias Schüler männl. 93 95 188 
 Aull Sarah Schüler weibl. 95 93 188 
 2. Platz Mittelfranken 754 Ringe  
 Bauer, Magdalena Schüler weibl. 93 99 192 
 Rühl, Luisa Schüler weibl. 95 96 191 
 Meier, Anna Schüler weibl. 95 92 187 
 Scherzer, Melissa Schüler weibl. 90 94 184 
 Seegmüller, Leonie Schüler weibl. 94 89 183 
 Scholze, Leonie Schüler weibl. 89 93 182 
 3. Platz Niederbayern 754 Ringe  
 Loher, Gabriel Schüler männl. 97 94 191 
 Mederer, Julia Schüler weibl. 96 93 189 
 Judin, Karina Schüler weibl. 93 94 187 
 Schmied, Corinna Schüler weibl. 92 95 187 
 Stockmayer, Lukas Thomas Schüler männl. 92 92 184 
 Altmann, Bastian Schüler männl. 92 90 182 
 4. Platz Oberpfalz 745 Ringe  
 Watson, Kaylee Victoria Schüler weibl. 97 97 194 
 Beer, Florian Schüler männl. 95 93 188 
 Smarslik, Dominik Schüler männl. 87 95 182 
 Stigler, Viktoria Schüler weibl. 87 94 181 
 Beierl, Sabine Schüler weibl. 86 85 171 
 Schindlbeck Antonia Schüler weibl. 75 79 154 
 5. Platz Unterfranken 737 Ringe  
 Wasser, Laura Schüler weibl. 96 96 192 
 Roth, Hannah Schüler weibl. 94 88 182 
 Metz, Philipp Schüler männl. 91 91 182 
 Swiercz, Laura Schüler weibl. 93 88 181 
 Pabst, Emma Schüler weibl. 90 90 180 
 Blahusch, Emily Schüler weibl. 86 93 179 
 6. Platz Schwaben 729 Ringe  
 Wölfle, Manuel Schüler männl. 92 96 188 
 Röding, Simon Schüler männl. 89 92 181 
 Kutscher, Fabian Schüler männl. 91 89 180 
 Rogg, Sebastian Schüler männl. 88 92 180 
 Holzheu, Elias Schüler männl. 90 89 179 
 Holl, Simon Schüler männl. 89 90 179 
 7. Platz München 717 Ringe  
 Diehl Theresa Schüler weibl. 96 90 186 
 Six, Kilian Schüler männl. 89 93 182 
 Streibel, Alicia Schüler weibl. 90 89 179 
 Homic, Valentina Schüler weibl. 84 86 170 
 Stecher Moritz Schüler männl. 83 84 167 
 Bergmann, Benedikt Schüler männl. 73 77 150 
 8. Platz Oberfranken 710 Ringe  
 Leicht, Fabian Schüler männl. 91 93 184 
 Knoch, Felix Schüler männl. 90 93 183 
 Peckmann, Fiona Schüler weibl. 83 89 172 
 Gebhardt, Philipp Schüler männl. 87 84 171 
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 Gewehr - Pistole - Bogen 
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 Luftgewehr 

Jugendklasse 
 Platz Name Ergebnisse: 
 
 1. Platz Niederbayern 1.557 Ringe 
 Haberhauer, Anna Jugend weibl. 96 97 99 99 391 
 Aschl, Marie Jugend weibl. 98 99 96 97 390 
 Müller, Sophia Jugend weibl. 97 98 97 97 389 
 Loher, Heidi Jugend weibl. 96 98 95 98 387 
 Straßer, Katrin Jugend weibl. 98 97 96 96 387 
 Schmied, Manuel Jugend männl. 94 96 94 97 381 
 2. Platz Oberbayern 1.556 Ringe  
 Egle, Lena-Marie Jugend weibl. 99 97 98 97 391 
 Grimm, Nele Jugend weibl. 95 98 99 99 391 
 Schwerer, Marie Jugend weibl. 97 97 96 97 387 
 Troppmann Luna Jugend weibl. 98 97 95 97 387 
 Stadler, Lisa Jugend weibl. 99 97 95 95 386 
 Balser, Isabell Jugend weibl. 94 93 92 100 379 
 3. Platz Mittelfranken 1.525 Ringe  
 Feher, Dominik Jugend männl. 95 97 96 98 386 
 Szabo, Eva Jugend weibl. 96 98 94 96 384 
 Häfner, Anna Jugend weibl. 96 95 92 97 380 
 Pfitzinger Hannah Jugend weibl. 91 94 94 96 375 
 4. Platz Schwaben 1.518 Ringe  
 Grieser, Verena Jugend weibl. 96 94 95 96 381 
 Rapp, Ricarda Jugend weibl. 93 98 94 96 381 
 Kleinle, Tamara Jugend weibl. 96 93 95 95 379 
 Harzenetter, Sandra Jugend weibl. 93 96 93 95 377 
 Feuchtmayr, Leonie Jugend weibl. 93 92 97 93 375 
 Ruepp Michael Jugend männl. 93 88 92 90 363 
 5. Platz Oberpfalz 1.514 Ringe  
 Moser, Patricia Jugend weibl. 96 97 98 97 388 
 Pokorny, Isabella Jugend weibl. 95 95 95 93 378 
 Helm, Hannah Jugend weibl. 93 92 95 96 376 
 Nadler Luis Jugend männl. 93 94 90 95 372 
 6. Platz Oberfranken 1.506 Ringe  
 Wachter, Laura Jugend weibl. 94 95 98 97 384 
 Thiem, Jonas Jugend männl. 97 94 92 93 376 
 Jahnel, Kira Jugend weibl. 94 91 91 97 373 
 Wagner, Bastian Jugend männl. 93 89 94 97 373 
 Lochmüller, Vanessa Jugend weibl. 94 96 89 91 370 
 Pscheidl, Lea Jugend weibl. 92 90 94 92 368 
 7. Platz München 1.497 Ringe  
 Ilmberger, Anna Jugend weibl. 95 95 96 96 382 
 Weidenthaler, Alexandra Jugend weibl. 95 96 93 92 376 
 Herz, Fiona Jugend weibl. 98 89 95 93 375 
 Blum, Valentin Jugend männl. 91 90 91 92 364 
 Rosengarten, Constantin Jugend männl. 89 93 89 89 360 
 Muschler, Luis Jugend männl. 87 83 89 91 350 
 8. Platz Unterfranken 1.484 Ringe  
 Kuhn, Jonas Jugend männl. 93 96 98 97 384 
 Schleier, Anette Jugend weibl. 91 95 95 94 375 
 Wohlfart Lea Jugend weibl. 92 88 95 91 366 
 Grimm, Nico Jugend männl. 91 89 86 93 359 



 Bayernpokal 2019 
 Gewehr - Pistole - Bogen 
 München-Hochbrück, am 22. Juni 2019 
 Luftgewehr 

 

Juniorenklasse 
 1. Platz Oberbayern 1.566 Ringe  
 Frey, Shalin Junioren II weibl. 98 98 100 96 392 
 Humbold, Lea Junioren II weibl. 99 98 98 97 392 
 Thurner, Marie-Christin Junioren I weibl. 99 99 97 97 392 
 Heiß, Sophie Junioren I weibl. 99 95 98 98 390 
 Heimerl, Alexandra Junioren I weibl. 95 98 98 95 386 
 Niedermeier, Svenja Junioren I weibl. 95 97 96 98 386 
 2. Platz Mittelfranken 1.563 Ringe  
 Walter, Pascal Junioren I männl. 95 100 99 99 393 
 Morgott, Sarah Junioren I weibl. 96 99 97 100 392 
 Szabo, Jonas Junioren II männl. 98 99 97 96 390 
 Merkert, Regina Junioren I weibl. 100 95 97 96 388 
 Rubensdörfer Julia Junioren I weibl. 97 98 93 98 386 
 Haub, Veronika Junioren I weibl. 97 95 99 95 386 
 3. Platz Niederbayern 1.563 Ringe  
 Prinz, Jolanda Junioren I weibl. 99 98 99 97 393 
 Stiben, Evelyn Junioren II weibl. 97 100 96 98 391 
 Grubmüller, Sarah Junioren I weibl. 99 95 98 98 390 
 Weiß, Julia Junioren I weibl. 96 98 97 98 389 
 Mayer, Sophie Junioren II weibl. 95 97 99 96 387 
 Lang Tobias Junioren II männl. 97 95 92 90 374 
 4. Platz Oberfranken 1.543 Ringe  
 Kummetz, Jonathan Junioren I männl. 96 98 99 94 387 
 Winkler, Annika Junioren II weibl. 98 96 98 95 387 
 Baderschneider, Sonja Junioren I weibl. 95 96 98 96 385 
 Sippel, Yannick Junioren II männl. 98 97 94 95 384 
 Herlitz, Christopher Junioren I männl. 92 95 96 96 379 
 Graumann, Luisa Junioren I weibl. 92 92 96 94 374 
 5. Platz Unterfranken 1.538 Ringe  
 Löther, Jan Junioren II männl. 98 97 98 97 390 
 Klein, Natascha Junioren II weibl. 97 97 98 98 390 
 Kirchner, Luisa Junioren II weibl. 94 96 96 94 380 
 Diemer, Linus Junioren II männl. 92 95 96 95 378 
 6. Platz München 1.534 Ringe  
 Gindl, Simone Junioren I weibl. 97 100 97 97 391 
 Streibel, Yannick Junioren I männl. 97 97 94 96 384 
 Westermann, Fabian Darius Junioren II männl. 97 96 95 94 382 
 Unrath, Tobias Junioren I männl. 94 97 93 93 377 
 Bentlage, Ferdinand Junioren I männl. 94 92 94 92 372 
 Titz, Marcel Junioren II männl. 90 96 90 92 368 
 7. Platz Schwaben 1.528 Ringe  
 Merkl, Tatjana Junioren I weibl. 96 97 96 99 388 
 Mayr, Carina Junioren II weibl. 93 97 96 96 382 
 Mair, Katrin Junioren II weibl. 96 96 95 94 381 
 Aumann, Julian Junioren II männl. 94 97 91 95 377 
 Harzenetter, Tanja Junioren II weibl. 90 93 94 92 369 
 Schwertberger, Nadine (AK) Junioren II weibl. 99 97 98 100 394 
 8. Platz Oberpfalz 1.523 Ringe 
 Schiller, Theresa Junioren I weibl. 98 94 96 98 386 
 Betz, Anja Junioren I weibl. 95 94 96 95 380 
 Sailer, Konstantin Junioren II männl. 94 96 93 96 379 
 Neukam Silvia Junioren II weibl. 94 96 95 93 378 
 Lehner, Florian Junioren I männl. 92 90 99 96 377 
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 Gewehr - Pistole - Bogen 
 München-Hochbrück, am 22. Juni 2019 
 

Luftgewehr    Schüler    Einzelwertung 
 1 Watson, Kaylee Victoria Oberpfalz 160 97 97 194 
 2 Bauer, Magdalena Mittelfranken 4 93 99 192 
 3 Wasser, Laura Unterfranken 229 96 96 192 
 4 Rühl, Luisa Mittelfranken 1 95 96 191 
 4 Straßer, Franziska Oberbayern 94 95 96 191 
 6 Loher, Gabriel Niederbayern 56 97 94 191 
 7 Krafcsik, Annalena Oberbayern 96 94 95 189 
 7 Glaser Maria Oberbayern 97 94 95 189 
 9 Meier, Dominik Oberbayern 98 95 94 189 
 10 Mederer, Julia Niederbayern 61 96 93 189 
 11 Wölfle, Manuel Schwaben 194 92 96 188 
 12 Stelzl, Elias Oberbayern 99 93 95 188 
 13 Beer, Florian Oberpfalz 161 95 93 188 
 13 Aull Sarah Oberbayern 95 95 93 188 
 15 Schmied, Corinna Niederbayern 60 92 95 187 
 16 Judin, Karina Niederbayern 57 93 94 187 
 17 Meier, Anna Mittelfranken 3 95 92 187 
 18 Diehl Theresa München 33 96 90 186 
 19 Scherzer, Melissa Mittelfranken 2 90 94 184 
 20 Leicht, Fabian Oberfranken 129 91 93 184 
 21 Stockmayer, Lukas T Niederbayern 58 92 92 184 
 22 Knoch, Felix Oberfranken 128 90 93 183 
 23 Seegmüller, Leonie Mittelfranken 6 94 89 183 
 24 Smarslik, Dominik Oberpfalz 163 87 95 182 
 25 Six, Kilian München 35 89 93 182 
 25 Scholze, Leonie Mittelfranken 5 89 93 182 
 27 Metz, Philipp Unterfranken 242 91 91 182 
 28 Altmann, Bastian Niederbayern 59 92 90 182 
 29 Roth, Hannah Unterfranken 225 94 88 182 
 30 Stigler, Viktoria Oberpfalz 164 87 94 181 
 31 Röding, Simon Schwaben 197 89 92 181 
 32 Swiercz, Laura Unterfranken 244 93 88 181 
 33 Rogg, Sebastian Schwaben 196 88 92 180 
 34 Pabst, Emma Unterfranken 224 90 90 180 
 35 Kutscher, Fabian Schwaben 199 91 89 180 
 36 Blahusch, Emily Unterfranken 241 86 93 179 
 37 Holl, Simon Schwaben 198 89 90 179 
 38 Holzheu, Elias Schwaben 195 90 89 179 
 38 Streibel, Alicia München 32 90 89 179 
 40 Peckmann, Fiona Oberfranken 131 83 89 172 
 41 Beierl, Sabine Oberpfalz 162 86 85 171 
 42 Gebhardt, Philipp Oberfranken 132 87 84 171 
 43 Homic, Valentina München 30 84 86 170 
 44 Stecher Moritz München 34 83 84 167 
 45 Schindlbeck Antonia Oberpfalz 165 75 79 154 
 46 Bergmann, Benedikt München 31 73 77 150 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luftgewehr   Jugend   Einzelwertung 
 1 Grimm, Nele Oberbayern 104 95 98 99 99 391 
 2 Haberhauer, Anna Niederbayern 62 96 97 99 99 391 
 3 Egle, Lena-Marie Oberbayern 101 99 97 98 97 391 
 4 Aschl, Marie Niederbayern 65 98 99 96 97 390 
 5 Müller, Sophia Niederbayern 63 97 98 97 97 389 
 6 Moser, Patricia Oberpfalz 166 96 97 98 97 388 
 7 Loher, Heidi Niederbayern 64 96 98 95 98 387 
 8 Schwerer, Marie Oberbayern 103 97 97 96 97 387 
 9 Troppmann Luna Oberbayern 100 98 97 95 97 387 
 10 Straßer, Katrin Niederbayern 67 98 97 96 96 387 
 11 Feher, Dominik Mittelfranken 9 95 97 96 98 386 
 12 Stadler, Lisa Oberbayern 105 99 97 95 95 386 
 13 Kuhn, Jonas Unterfranken 234 93 96 98 97 384 
 14 Wachter, Laura Oberfranken 133 94 95 98 97 384 
 15 Szabo, Eva Mittelfranken 8 96 98 94 96 384 
 16 Ilmberger, Anna München 40 95 95 96 96 382 
 17 Schmied, Manuel Niederbayern 66 94 96 94 97 381 
 18 Grieser, Verena Schwaben 202 96 94 95 96 381 
 19 Rapp, Ricarda Schwaben 203 93 98 94 96 381 
 20 Häfner, Anna Mittelfranken 7 96 95 92 97 380 
 21 Balser, Isabell Oberbayern 102 94 93 92 100 379 
 22 Kleinle, Tamara Schwaben 201 96 93 95 95 379 
 23 Pokorny, Isabella Oberpfalz 170 95 95 95 93 378 
 24 Harzenetter, Sandra Schwaben 200 93 96 93 95 377 
 25 Helm, Hannah Oberpfalz 169 93 92 95 96 376 
 26 Thiem, Jonas Oberfranken 135 97 94 92 93 376 
 27 Weidenthaler, Alexan München 39 95 96 93 92 376 
 28 Pfitzinger Hannah Mittelfranken 10 91 94 94 96 375 
 29 Schleier, Anette Unterfranken 231 91 95 95 94 375 
 30 Feuchtmayr, Leonie Schwaben 204 93 92 97 93 375 
 31 Herz, Fiona München 37 98 89 95 93 375 
 32 Wagner, Bastian Oberfranken 134 93 89 94 97 373 
 33 Jahnel, Kira Oberfranken 136 94 91 91 97 373 
 34 Nadler Luis Oberpfalz 167 93 94 90 95 372 
 35 Lochmüller, Vanessa Oberfranken 138 94 96 89 91 370 
 36 Pscheidl, Lea Oberfranken 137 92 90 94 92 368 
 37 Wohlfart Lea Unterfranken 233 92 88 95 91 366 
 38 Blum, Valentin München 36 91 90 91 92 364 
 39 Ruepp Michael Schwaben 401 93 88 92 90 363 
 40 Rosengarten, Constan München 38 89 93 89 89 360 
 41 Grimm, Nico Unterfranken 232 91 89 86 93 359 
 42 Muschler, Luis München 41 87 83 89 91 350 
 
 
 
 

Luftgewehr    Junioren   Einzelwertung 
 1 Schwertberger, Nadine Schwaben 211 99 97 98 100 394 
 2 Walter, Pascal Mittelfranken 16 95 100 99 99 393 
 3 Prinz, Jolanda Niederbayern 71 99 98 99 97 393 
 4 Morgott, Sarah Mittelfranken 18 96 99 97 100 392 
 5 Humbold, Lea Oberbayern 110 99 98 98 97 392 
 6 Thurner, Marie-Christin Oberbayern 108 99 99 97 97 392 
 7 Frey, Shalin Oberbayern 111 98 98 100 96 392 
 8 Stiben, Evelyn Niederbayern 69 97 100 96 98 391 
 9 Gindl, Simone München 44 97 100 97 97 391 
 10 Klein, Natascha Unterfranken 240 97 97 98 98 390 
 11 Grubmüller, Sarah Niederbayern 68 99 95 98 98 390 
 13 Löther, Jan Unterfranken 236 98 97 98 97 390 
 14 Szabo, Jonas Mittelfranken 14 98 99 97 96 390 



Luftgewehr    Junioren   Einzelwertung 
 15 Weiß, Julia Niederbayern 70 96 98 97 98 389 
 16 Merkl, Tatjana Schwaben 210 96 97 96 99 388 
 17 Merkert, Regina Mittelfranken 17 100 95 97 96 388 
 18 Mayer, Sophie Niederbayern 73 95 97 99 96 387 
 19 Winkler, Annika Oberfranken 141 98 96 98 95 387 
 20 Kummetz, Jonathan Oberfranken 139 96 98 99 94 387 
 21 Niedermeier, Svenja Oberbayern 106 95 97 96 98 386 
 22 Schiller, Theresa Oberpfalz 172 98 94 96 98 386 
 23 Rubensdörfer Julia Mittelfranken 15 97 98 93 98 386 
 24 Haub, Veronika Mittelfranken 13 97 95 99 95 386 
 25 Heimerl, Alexandra Oberbayern 107 95 98 98 95 386 
 26 Baderschneider, Sonj Oberfranken 143 95 96 98 96 385 
 27 Streibel, Yannick München 47 97 97 94 96 384 
 28 Sippel, Yannick Oberfranken 142 98 97 94 95 384 
 29 Mayr, Carina Schwaben 207 93 97 96 96 382 
 30 Westermann, Fabian  München 46 97 96 95 94 382 
 31 Mair, Katrin Schwaben 208 96 96 95 94 381 
 32 Betz, Anja Oberpfalz 175 95 94 96 95 380 
 33 Kirchner, Luisa Unterfranken 239 94 96 96 94 380 
 34 Herlitz, Christopher Oberfranken 140 92 95 96 96 379 
 35 Sailer, Konstantin Oberpfalz 176 94 96 93 96 379 
 36 Diemer, Linus Unterfranken 238 92 95 96 95 378 
 37 Neukam Silvia Oberpfalz 174 94 96 95 93 378 
 38 Lehner, Florian Oberpfalz 178 92 90 99 96 377 
 39 Aumann, Julian Schwaben 209 94 97 91 95 377 
 40 Unrath, Tobias München 43 94 97 93 93 377 
 41 Graumann, Luisa Oberfranken 144 92 92 96 94 374 
 42 Lang Tobias Niederbayern 72 97 95 92 90 374 
 43 Bentlage, Ferdinand München 42 94 92 94 92 372 
 44 Harzenetter, Tanja Schwaben 206 90 93 94 92 369 
 45 Titz, Marcel München 45 90 96 90 92 368 
 
 
 

Luftpistole  Schüler    Einzelwertung 
 1 Herzig, Maximilian Schwaben 212 90 86 176 
 2 Baumann, Aaron Unterfranken 246 88 87 175 
 3 Maier, Marco Niederbayern 81 86 88 174 
 4 Fuchs, Michael Niederbayern 83 85 87 172 
 5 Rietzler, Lara Schwaben 213 82 86 168 
 6 Schmidt, Pit München 49 85 83 168 
 7 Biedermann, Benedikt Mittelfranken 19 83 84 167 
 8 Kronwitter, Alexander Niederbayern 82 82 84 166 
 9 Hocheder, Philipp Oberbayern 118 82 81 163 
 10 Heck, Chris Mittelfranken 21 86 76 162 
 11 Herbich, Laura Oberpfalz 183 73 87 160 
 12 Schedel, Felix Oberfranken 148 75 84 159 
 13 Gmeinder, Ronja Schwaben 215 82 75 157 
 14 Prebeck Antonia Oberbayern 116 74 81 155 
 15 Scalone, Victor München 50 75 76 151 
 16 Herbich, Paul Oberpfalz 184 76 73 149 
 17 Ziller Paul Mittelfranken 20 79 67 146 
 18 Beierl, Sabine Oberpfalz 162 71 72 143 
 19 Vogt, Mathis Unterfranken 247 70 69 139 
 20 Arifi, Flamur Oberfranken 147 67 63 130 
 20 Biedermann, Andreas Mittelfranken 22 67 63 130 
 22 Barthel, Felix Unterfranken 245 58 69 127 
 23 Licha Sophie Oberpfalz 181 62 52 114 
 
 



Luftpistole  Jugend    Einzelwertung 
 1 Westner, Quirin München 51 85 91 92 94 362 
 2 Balz, Armin Mittelfranken 23 89 88 88 91 356 
 3 Fischer, Milena Niederbayern 85 90 87 88 91 356 
 4 Loibl, Mariella Niederbayern 88 83 85 91 93 352 
 5 Volnhals, Simon Mittelfranken 24 87 88 91 85 351 
 6 Sanktjohanser, Johan Oberbayern 119 86 85 91 88 350 
 7 Dauner, Larissa Mittelfranken 26 89 89 81 88 347 
 8 Holzer, Christina Oberpfalz 185 89 82 86 87 344 
 9 Reinhardt, Alexander Oberfranken 153 89 83 86 86 344 
 10 Christiansen, Jan Mittelfranken 25 83 83 86 88 340 
 11 Saponaro, Luca Oberfranken 150 84 90 80 84 338 
 12 Waigel, Magdalena Schwaben 218 82 84 89 82 337 
 13 Gerhart, Hanna Unterfranken 251 81 84 86 85 336 
 14 Oblinger, Johanna Oberbayern 122 82 87 81 85 335 
 15 Federl, Selina Oberpfalz 188 87 83 84 81 335 
 16 Erlmann Louis Oberfranken 151 81 84 83 83 331 
 17 Hilmer, Jacob Niederbayern 92 84 84 81 81 330 
 18 Wolfrum Bastian Oberpfalz 186 80 82 81 82 325 
 19 Milleder, Sebastian Unterfranken 250 76 87 81 80 324 
 20 Scheurich, Paula Unterfranken 252 86 80 81 76 323 
 21 Trost, Julian Schwaben 219 80 83 79 79 321 
 22 Müller, Andreas Schwaben 217 84 80 82 69 315 
 23 Vuletic, Danilo München 52 76 80 69 79 304 
 24 Plesa, Amin München 53 65 75 76 68 284 
 

Luftpistole  Junioren   Einzelwertung 
 1 Brixner, Konrad Oberbayern 123 97 92 93 92 374 
 2 Koch, Kilian Schwaben 223 95 94 92 92 373 
 3 Beck, Marcel Niederbayern 89 95 88 87 94 364 
 4 Horneber, Jochen Mittelfranken 29 87 92 91 93 363 
 5 Kaiser, Philipp Oberfranken 156 90 91 90 92 363 
 6 Biederer, David Oberpfalz 192 91 95 89 88 363 
 7 Kreiser, Jan-David Schwaben 220 91 89 92 87 359 
 8 Kirschner, Ludwig Niederbayern 90 89 91 87 91 358 
 9 Mayer, Sophie Niederbayern 73 88 92 88 90 358 
 10 Fischer, Theresa Niederbayern 91 87 92 90 89 358 
 11 Fürfanger Anna Oberbayern 125 90 94 88 86 358 
 12 Präcklein, Ronja Oberfranken 154 90 87 89 91 357 
 13 Kern, Daniela Unterfranken 253 89 89 90 89 357 
 14 Freitag, Tim Oberfranken 155 92 88 89 86 355 
 15 Unrath, Tobias München 43 85 89 93 87 354 
 16 Jahrstorfer Vinzenz X Oberbayern 127 88 92 90 84 354 
 17 Dröber, Madlen Schwaben 222 91 85 85 92 353 
 18 Böhner, Julian Oberbayern 126 90 85 87 91 353 
 19 Väth, Lukas Unterfranken 255 85 87 88 89 349 
 20 Rösler, Max Mittelfranken 28 88 80 94 87 349 
 21 Pabst, Lukas Oberpfalz 190 89 84 89 87 349 
 22 Stripp Nico Unterfranken 254 78 89 90 91 348 
 23 Sommer, Annemarie Oberfranken 157 82 84 89 89 344 
 24 Müller Niklas Schwaben 221 81 83 83 86 333 
 25 Biederer Simon Oberpfalz 189 86 78 80 82 326 
 26 Lex Stefan München 54 68 66 64 78 276 
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Luftpistole Schülerklasse 
 
 Platz Name Ergebnisse: 
 
 1. Platz Niederbayern 512 Ringe 
 Maier, Marco Schüler männl. 86 88 174 
 Fuchs, Michael Schüler männl. 85 87 172 
 Kronwitter, Alexander Schüler männl. 82 84 166 
 
 2. Platz Schwaben 501 Ringe  
 Herzig, Maximilian Schüler männl. 90 86 176 
 Rietzler, Lara Schüler weibl. 82 86 168 
 Gmeinder, Ronja Schüler weibl. 82 75 157 
 
 3. Platz Mittelfranken 475 Ringe  
 Biedermann, Benedikt Schüler männl. 83 84 167 
 Heck, Chris Schüler männl. 86 76 162 
 Ziller Paul Schüler männl. 79 67 146 
 Biedermann, Andreas Schüler männl. 67 63 130 
 
 4. Platz Oberpfalz 452 Ringe  
 Herbich, Laura Schüler weibl. 73 87 160 
 Herbich, Paul Schüler männl. 76 73 149 
 Beierl, Sabine Schüler weibl. 71 72 143 
 Licha Sophie Schüler weibl. 62 52 114 
 
 5. Platz Unterfranken 441 Ringe  
 Baumann, Aaron Schüler männl. 88 87 175 
 Vogt, Mathis Schüler männl. 70 69 139 
 Barthel, Felix Schüler männl. 58 69 127 
 
 6. Platz München 319 Ringe  
 Schmidt, Pit Schüler männl. 85 83 168 
 Scalone, Victor Schüler männl. 75 76 151 
 
 7. Platz Oberbayern 318 Ringe  
 Hocheder, Philipp Schüler männl. 82 81 163 
 Prebeck Antonia Schüler weibl. 74 81 155 
 
 8. Platz Oberfranken 289 Ringe  
 Schedel, Felix Schüler männl. 75 84 159 
 Arifi, Flamur Schüler männl. 67 63 130 
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Luftpistole Jugendklasse 
 
 Platz Name Ergebnisse: 
 
 1 Mittelfranken 1.054 
 Balz, Armin Jugend männl. 89 88 88 91 356 
 Volnhals, Simon Jugend männl. 87 88 91 85 351 
 Dauner, Larissa Jugend weibl. 89 89 81 88 347 
 Christiansen, Jan Jugend männl. 83 83 86 88 340 
 
 2 Niederbayern 1.038 
 Fischer, Milena Jugend weibl. 90 87 88 91 356 
 Loibl, Mariella Jugend weibl. 83 85 91 93 352 
 Hilmer, Jacob Jugend männl. 84 84 81 81 330 
 
 3 Oberfranken 1.013 
 Reinhardt, Alexander Jugend männl. 89 83 86 86 344 
 Saponaro, Luca Jugend männl. 84 90 80 84 338 
 Erlmann Louis Jugend männl. 81 84 83 83 331 
 
 4 Oberpfalz 1.004 
 Holzer, Christina Jugend weibl. 89 82 86 87 344 
 Federl, Selina Jugend weibl. 87 83 84 81 335 
 Wolfrum Bastian Jugend männl. 80 82 81 82 325 
 
 5 Unterfranken 983 
 Gerhart, Hanna Jugend weibl. 81 84 86 85 336 
 Milleder, Sebastian Jugend männl. 76 87 81 80 324 
 Scheurich, Paula Jugend weibl. 86 80 81 76 323 
 
 6 Schwaben 973 
 Waigel, Magdalena Jugend weibl. 82 84 89 82 337 
 Trost, Julian Jugend männl. 80 83 79 79 321 
 Müller, Andreas Jugend männl. 84 80 82 69 315 
 
 7 München 950 
 Westner, Quirin Jugend männl. 85 91 92 94 362 
 Vuletic, Danilo Jugend männl. 76 80 69 79 304 
 Plesa, Amin Jugend männl. 65 75 76 68 284 
 
 8 Oberbayern 685 
 Sanktjohanser, Johann Jugend männl. 86 85 91 88 350 
 Oblinger, Johanna Jugend weibl. 82 87 81 85 335 
 

  



 Bayernpokal 2019 
 Gewehr - Pistole - Bogen 
 München-Hochbrück, am 22. Juni 2019 
  

 

Luftpistole Juniorenklasse 
 
 Platz Name Ergebnisse: 
 
 
 1. Platz Oberbayern 1.086 Ringe  
 Brixner, Konrad Junioren I männl. 97 92 93 92 374 
 Fürfanger Anna Junioren I weibl. 90 94 88 86 358 
 Jahrstorfer Vinzenz Xaver Junioren II männl. 88 92 90 84 354 
 Böhner, Julian Junioren I männl. 90 85 87 91 353 
 
 2. Platz Schwaben 1.085 Ringe  
 Koch, Kilian Junioren I männl. 95 94 92 92 373 
 Kreiser, Jan-David Junioren II männl. 91 89 92 87 359 
 Dröber, Madlen Junioren II weibl. 91 85 85 92 353 
 Müller Niklas Junioren I männl. 81 83 83 86 333 
 
 3. Platz Niederbayern 1.080 Ringe  
 Beck, Marcel Junioren I männl. 95 88 87 94 364 
 Mayer, Sophie Junioren II weibl. 88 92 88 90 358 
 Kirschner, Ludwig Junioren I männl. 89 91 87 91 358 
 Fischer, Theresa Junioren II weibl. 87 92 90 89 358 
 
 4. Platz Oberfranken 1.075 Ringe  
 Kaiser, Philipp Junioren I männl. 90 91 90 92 363 
 Präcklein, Ronja Junioren II weibl. 90 87 89 91 357 
 Freitag, Tim Junioren I männl. 92 88 89 86 355 
 Sommer, Annemarie Junioren II weibl. 82 84 89 89 344 
 
 5. Platz Unterfranken 1.054 Ringe  
 Kern, Daniela Junioren I weibl. 89 89 90 89 357 
 Väth, Lukas Junioren I männl. 85 87 88 89 349 
 Stripp Nico Junioren II männl. 78 89 90 91 348 
 
 6. Platz Oberpfalz 1.038 Ringe  
 Biederer, David Junioren II männl. 91 95 89 88 363 
 Pabst, Lukas Junioren I männl. 89 84 89 87 349 
 Biederer Simon Junioren I männl. 86 78 80 82 326 
 
 7. Platz Mittelfranken 712 Ringe  
 Horneber, Jochen Junioren I männl. 87 92 91 93 363 
 Rösler, Max Junioren II männl. 88 80 94 87 349 
 
 8. Platz München 630 Ringe  
 Unrath, Tobias Junioren I männl. 85 89 93 87 354 
 Lex Stefan Junioren II männl. 68 66 64 78 276 



 Bayernpokal 2019 
 Gewehr - Pistole - Bogen 
 München-Hochbrück, am 22. Juni 2019 
 Luftgewehr 3 Stellung (3x20) 

 
 Platz Name Ergebnisse: 
 
 1. Platz Mittelfranken 1.741 Ringe  
 Rühl, Luisa Schüler weibl. 95 94 100 99 97 96 581 
 Scherzer, Melissa Schüler weibl. 96 96 99 99 95 95 580 
 Bauer, Magdalena Schüler weibl. 97 96 98 99 95 95 580 
 Seegmüller, Leonie Schüler weibl. 97 97 100 98 89 95 576 
 Meier, Anna Schüler weibl. 97 95 97 97 96 93 575 
 Scholze, Leonie Schüler weibl. 91 99 99 99 90 90 568 
 2. Platz Oberbayern 1.730 Ringe  
 Straßer, Franziska Schüler weibl. 99 98 99 99 95 96 586 
 Meier, Dominik Schüler männl. 94 93 100 99 93 95 574 
 Krafcsik, Annalena Schüler weibl. 91 98 95 96 95 95 570 
 Aull Sarah Schüler weibl. 96 95 98 97 92 85 563 
 Glaser Maria Schüler weibl. 95 86 99 98 92 91 561 
 Stelzl, Elias Schüler männl. 85 88 96 99 93 93 554 
 3. Platz Niederbayern 1.722 Ringe  
 Mederer, Julia Schüler weibl. 97 96 97 99 92 98 579 
 Judin, Karina Schüler weibl. 96 94 97 97 91 97 572 
 Lechner, Franziska Schüler weibl. 96 93 99 98 92 93 571 
 Stockmayer, Lukas Thomas Schüler männl. 95 93 98 98 91 91 566 
 Waldhör, Anna Schüler weibl. 93 95 98 96 92 91 565 
 Stolz Sofia Schüler weibl. 86 82 100 93 89 91 541 
 4. Platz Schwaben 1.711 Ringe  
 Wölfle, Manuel Schüler männl. 98 99 98 99 92 93 579 
 Rogg, Sebastian Schüler männl. 98 93 99 98 91 94 573 
 Röding, Simon Schüler männl. 95 95 96 97 83 93 559 
 Holl, Simon Schüler männl. 93 94 95 96 89 90 557 
 Kutscher, Fabian Schüler männl. 96 89 97 97 89 88 556 
 Holzheu, Elias Schüler männl. 90 95 88 93 88 87 541 
 5. Platz Oberfranken 1.677 Ringe  
 Leicht, Fabian Schüler männl. 97 93 100 97 96 92 575 
 Knoch, Felix Schüler männl. 94 95 94 93 94 89 559 
 Peckmann, Fiona Schüler weibl. 89 96 96 92 87 83 543 
 Gebhardt, Philipp Schüler männl. 89 85 94 96 85 86 535 
 6. Platz Unterfranken 1.672 Ringe  
 Wasser, Laura Schüler weibl. 96 95 95 95 86 98 565 
 Metz, Philipp Schüler männl. 92 89 100 99 85 89 554 
 Swiercz, Laura Schüler weibl. 86 87 98 98 92 92 553 
 Blahusch, Emily Schüler weibl. 90 88 98 95 91 88 550 
 Rüppel, Jana Schüler weibl. 83 73 89 96 93 82 516 
 7. Platz Oberpfalz 1.669 Ringe  
 Smarslik, Dominik Schüler männl. 92 93 95 97 92 91 560 
 Beer, Florian Schüler männl. 88 89 98 96 92 92 555 
 Müller, Thomas Schüler männl. 93 96 96 94 86 89 554 
 Schindlbeck Antonia Schüler weibl. 90 89 97 95 89 84 544 
 8. Platz München 1.598 Ringe 
 Six, Kilian Schüler männl. 91 91 94 98 89 89 552 
 Homic, Valentina Schüler weibl. 86 97 95 95 85 91 549 
 Bergmann, Benedikt Schüler männl. 85 81 90 92 75 74 497 
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 KK 3x20 

 Platz Name Ergebnisse: 
 1. Platz Oberbayern 3.360 Ringe 
 Niedermeier, Svenja Junioren I weibl. 95 94 97 96 92 95 569 
 Buchmayer, Iris Junioren I weibl. 91 94 98 98 90 91 562 
 Schwarz Raphael Junioren I männl. 92 95 93 96 89 96 561 
 Thurner, Marie-Christin Junioren I weibl. 93 95 96 99 91 86 560 
 Grimm, Nele Jugend weibl. 90 92 94 96 94 92 558 
 Balser, Isabell Jugend weibl. 96 91 92 93 93 85 550 
 Plank, Melanie Junioren I weibl. 93 95 91 94 90 93 556 
 Klobensteiner, Manuela Junioren II weibl. 89 85 97 99 85 88 543 
 2. Platz Mittelfranken 3.344 Ringe  
 Szabo, Jonas Junioren II männl. 92 94 96 96 92 95 565 
 Merkert, Regina Junioren I weibl. 97 93 97 97 89 91 564 
 Rubensdörfer Julia Junioren I weibl. 94 94 97 96 91 89 561 
 Walter, Pascal Junioren I männl. 94 94 96 96 87 93 560 
 Häfner, Anna Jugend weibl. 94 94 92 93 90 91 554 
 Feher, Dominik Jugend männl. 89 88 96 95 81 91 540 
 Morgott, Sarah Junioren I weibl. 92 91 98 94 93 91 559 
 Szabo, Eva Jugend weibl. 87 90 96 94 86 77 530 
 3. Platz Niederbayern 3.305 Ringe  
 Müller, Sophia Jugend weibl. 95 94 96 99 94 91 569 
 Weiß, Julia Junioren I weibl. 98 93 98 97 92 91 569 
 Wolf, Sarah Junioren II weibl. 94 85 95 97 88 88 547 
 Prinz, Jolanda Junioren I weibl. 90 90 92 94 91 90 547 
 Stiben, Evelyn Junioren II weibl. 89 84 93 93 93 94 546 
 Waldhör, Lena Jugend weibl. 86 90 92 95 84 80 527 
 Öhler, Anton Junioren II männl. 85 87 95 96 77 83 523 
 Görtz, Sebastian Jugend männl. 87 91 91 94 78 73 514 
 4. Platz Oberfranken 3.300 Ringe  
 Wachter, Laura Jugend weibl. 94 96 98 96 95 90 569 
 Winkler, Annika Junioren II weibl. 96 90 92 96 93 92 559 
 Lochmüller, Vanessa Jugend weibl. 89 92 92 96 93 89 551 
 Kummetz, Jonathan Junioren I männl. 90 86 95 97 92 91 551 
 Kaul, Franziska Junioren I weibl. 86 91 97 93 81 87 535 
 Wagner, Bastian Jugend männl. 89 95 90 96 87 78 535 
 Baderschneider, Sonja Junioren I weibl. 81 85 98 93 86 84 527 
 Unglaube, Jeffrey Jugend männl. 80 85 93 96 86 81 521 
 5. Platz Schwaben 3.293 Ringe  
 Merkl, Tatjana Junioren I weibl. 93 96 97 95 90 90 561 
 Kleinle, Tamara Jugend weibl. 99 92 96 96 88 89 560 
 Schwertberger, Nadine Junioren II weibl. 89 86 100 93 92 93 553 
 Aumann, Julian Junioren II männl. 93 91 94 91 89 87 545 
 Grieser, Verena Jugend weibl. 87 89 92 90 91 90 539 
 Feuchtmayr, Leonie Jugend weibl. 82 88 94 93 85 93 535 
 Mair, Katrin Junioren II weibl. 89 82 89 95 92 84 531 
 Berka, Julia Jugend weibl. 86 90 93 90 90 81 530 
 6. Platz Unterfranken 3.230 Ringe  
 Klein, Natascha Junioren II weibl. 88 96 94 96 91 89 554 
 Löther, Jan Junioren II männl. 91 89 98 94 90 91 553 
 Diemer, Linus Junioren II männl. 88 94 97 93 85 85 542 
 Schleier, Anette Jugend weibl. 86 78 95 96 90 85 530 
 Grimm, Nico Jugend männl. 82 83 98 92 86 87 528 
 Kirchner, Luisa Junioren II weibl. 77 92 93 90 90 81 523 
 7. Platz Oberpfalz 2.966 Ringe  
 Moser, Patricia Jugend weibl. 87 87 91 97 86 87 535 
 Lehner, Florian Junioren I männl. 86 92 88 95 76 86 523 
 Helm, Hannah Jugend weibl. 88 89 90 94 75 80 516 
 Oerther, Jakob Junioren II männl. 84 78 87 91 81 77 498 
 Robold, Nico Jugend männl. 72 67 86 92 72 67 456 
 Hofherr Magdalena Jugend weibl. 68 81 79 83 59 68 438 
 Ismailovic Verena Jugend weibl. 49 36 70 56 46 38 295 
 8. Platz München 2.084 Ringe  
 Westermann, Fabian Darius Junioren II männl. 88 86 93 94 80 83 524 
 Unrath, Tobias Junioren I männl. 82 90 95 94 80 83 524 
 Herz, Fiona Jugend weibl. 78 86 96 95 84 83 522 
 Ott, Marlon Jugend männl. 91 83 88 85 76 91 514 
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 Gewehr - Pistole - Bogen 
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Einzelwertung LG 3x20 
 Platz Name Verein Nr. KN KN LG LG ST ST Gesamt 
 1 Straßer, Franziska Oberbayern 94 99 98 99 99 95 96 586 
 2 Rühl, Luisa Mittelfranken 1 95 94 100 99 97 96 581 
 3 Scherzer, Melissa Mittelfranken 2 96 96 99 99 95 95 580 
 4 Bauer, Magdalena Mittelfranken 4 97 96 98 99 95 95 580 
 5 Mederer, Julia Niederbayern 61 97 96 97 99 92 98 579 
 6 Wölfle, Manuel Schwaben 194 98 99 98 99 92 93 579 
 7 Seegmüller, Leonie Mittelfranken 6 97 97 100 98 89 95 576 
 8 Meier, Anna Mittelfranken 3 97 95 97 97 96 93 575 
 9 Leicht, Fabian Oberfranken 129 97 93 100 97 96 92 575 
 10 Meier, Dominik Oberbayern 98 94 93 100 99 93 95 574 
 11 Rogg, Sebastian Schwaben 196 98 93 99 98 91 94 573 
 12 Judin, Karina Niederbayern 57 96 94 97 97 91 97 572 
 13 Lechner, Franziska Niederbayern 74 96 93 99 98 92 93 571 
 14 Krafcsik, Annalena Oberbayern 96 91 98 95 96 95 95 570 
 15 Scholze, Leonie Mittelfranken 5 91 99 99 99 90 90 568 
 16 Stockmayer, Lukas T Niederbayern 58 95 93 98 98 91 91 566 
 17 Wasser, Laura Unterfranken 229 96 95 95 95 86 98 565 
 18 Waldhör, Anna Niederbayern 76 93 95 98 96 92 91 565 
 19 Aull Sarah Oberbayern 95 96 95 98 97 92 85 563 
 20 Glaser Maria Oberbayern 97 95 86 99 98 92 91 561 
 21 Smarslik, Dominik Oberpfalz 163 92 93 95 97 92 91 560 
 22 Röding, Simon Schwaben 197 95 95 96 97 83 93 559 
 23 Knoch, Felix Oberfranken 128 94 95 94 93 94 89 559 
 24 Holl, Simon Schwaben 198 93 94 95 96 89 90 557 
 25 Kutscher, Fabian Schwaben 199 96 89 97 97 89 88 556 
 26 Beer, Florian Oberpfalz 161 88 89 98 96 92 92 555 
 27 Stelzl, Elias Oberbayern 99 85 88 96 99 93 93 554 
 28 Müller, Thomas Oberpfalz 177 93 96 96 94 86 89 554 
 29 Metz, Philipp Unterfranken 242 92 89 100 99 85 89 554 
 30 Swiercz, Laura Unterfranken 244 86 87 98 98 92 92 553 
 31 Six, Kilian München 35 91 91 94 98 89 89 552 
 32 Blahusch, Emily Unterfranken 241 90 88 98 95 91 88 550 
 33 Homic, Valentina München 30 86 97 95 95 85 91 549 
 34 Schindlbeck Antonia Oberpfalz 165 90 89 97 95 89 84 544 
 35 Peckmann, Fiona Oberfranken 131 89 96 96 92 87 83 543 
 36 Stolz Sofia Niederbayern 75 86 82 100 93 89 91 541 
 37 Holzheu, Elias Schwaben 195 90 95 88 93 88 87 541 
 38 Gebhardt, Philipp Oberfranken 132 89 85 94 96 85 86 535 
 39 Rüppel, Jana Unterfranken 243 83 73 89 96 93 82 516 
 40 Bergmann, Benedikt München 31 85 81 90 92 75 74 497 
 
 
 

Einzelwertung KK 3x20 - Jugendklasse 
 Platz Name Verein Nr. KN KN LG LG ST ST Gesamt 
 1 Müller, Sophia Niederbayern 63 95 94 96 99 94 91 569 
 2 Wachter, Laura Oberfranken 133 94 96 98 96 95 90 569 
 3 Kleinle, Tamara Schwaben 201 99 92 96 96 88 89 560 
 4 Grimm, Nele Oberbayern 104 90 92 94 96 94 92 558 
 5 Häfner, Anna Mittelfranken 7 94 94 92 93 90 91 554 
 6 Lochmüller, Vanessa Oberfranken 138 89 92 92 96 93 89 551 
 7 Balser, Isabell Oberbayern 102 96 91 92 93 93 85 550 
 8 Feher, Dominik Mittelfranken 9 89 88 96 95 81 91 540 
 9 Grieser, Verena Schwaben 202 87 89 92 90 91 90 539 
 10 Feuchtmayr, Leonie Schwaben 204 82 88 94 93 85 93 535 
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 Platz Name Verein Nr. KN KN LG LG ST ST Gesamt 
 11 Moser, Patricia Oberpfalz 166 87 87 91 97 86 87 535 
 12 Wagner, Bastian Oberfranken 134 89 95 90 96 87 78 535 
 13 Schleier, Anette Unterfranken 231 86 78 95 96 90 85 530 
 14 Berka, Julia Schwaben 205 86 90 93 90 90 81 530 
 15 Szabo, Eva Mittelfranken 8 87 90 96 94 86 77 530 
 16 Grimm, Nico Unterfranken 232 82 83 98 92 86 87 528 
 17 Waldhör, Lena Niederbayern 77 86 90 92 95 84 80 527 
 18 Herz, Fiona München 37 78 86 96 95 84 83 522 
 19 Unglaube, Jeffrey Oberfranken 146 80 85 93 96 86 81 521 
 20 Helm, Hannah Oberpfalz 169 88 89 90 94 75 80 516 
 21 Ott, Marlon München 48 91 83 88 85 76 91 514 
 22 Görtz, Sebastian Niederbayern 78 87 91 91 94 78 73 514 
 23 Robold, Nico Oberpfalz 179 72 67 86 92 72 67 456 
 24 Hofherr Magdalena Oberpfalz 168 68 81 79 83 59 68 438 
 25 Ismailovic Verena Oberpfalz 400 49 36 70 56 46 38 295 
 
 

Einzelwertung KK 3x20 - Juniorenklasse 
 Platz Name Verein Nr. KN KN LG LG ST ST Gesamt 

 1 Niedermeier, Svenja Oberbayern 106 95 94 97 96 92 95 569 
 2 Weiß, Julia Niederbayern 70 98 93 98 97 92 91 569 
 3 Szabo, Jonas Mittelfranken 14 92 94 96 96 92 95 565 
 4 Merkert, Regina Mittelfranken 17 97 93 97 97 89 91 564 
 5 Buchmayer, Iris Oberbayern 113 91 94 98 98 90 91 562 
 6 Schwarz Raphael Oberbayern 1000 92 95 93 96 89 96 561 
 7 Merkl, Tatjana Schwaben 210 93 96 97 95 90 90 561 
 8 Rubensdörfer Julia Mittelfranken 15 94 94 97 96 91 89 561 
 9 Walter, Pascal Mittelfranken 16 94 94 96 96 87 93 560 
 10 Thurner, Marie-Christi Oberbayern 108 93 95 96 99 91 86 560 
 11 Winkler, Annika Oberfranken 141 96 90 92 96 93 92 559 
 12 Morgott, Sarah Mittelfranken 18 92 91 98 94 93 91 559 
 13 Plank, Melanie Oberbayern 112 93 95 91 94 90 93 556 
 14 Klein, Natascha Unterfranken 240 88 96 94 96 91 89 554 
 15 Schwertberger, Nadin Schwaben 211 89 86 100 93 92 93 553 
 16 Löther, Jan Unterfranken 236 91 89 98 94 90 91 553 
 17 Kummetz, Jonathan Oberfranken 139 90 86 95 97 92 91 551 
 18 Prinz, Jolanda Niederbayern 71 90 90 92 94 91 90 547 
 19 Wolf, Sarah Niederbayern 79 94 85 95 97 88 88 547 
 20 Stiben, Evelyn Niederbayern 69 89 84 93 93 93 94 546 
 21 Aumann, Julian Schwaben 209 93 91 94 91 89 87 545 
 22 Klobensteiner, Manue Oberbayern 114 89 85 97 99 85 88 543 
 23 Diemer, Linus Unterfranken 238 88 94 97 93 85 85 542 
 24 Kaul, Franziska Oberfranken 145 86 91 97 93 81 87 535 
 25 Mair, Katrin Schwaben 208 89 82 89 95 92 84 531 
 26 Baderschneider, Sonj Oberfranken 143 81 85 98 93 86 84 527 
 27 Unrath, Tobias München 43 82 90 95 94 80 83 524 
 28 Westermann, Fabian  München 46 88 86 93 94 80 83 524 
 29 Lehner, Florian Oberpfalz 178 86 92 88 95 76 86 523 
 30 Öhler, Anton Niederbayern 80 85 87 95 96 77 83 523 
 31 Kirchner, Luisa Unterfranken 239 77 92 93 90 90 81 523 
 32 Oerther, Jakob Oberpfalz 180 84 78 87 91 81 77 498 
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Sportpistole 

Einzelwertung Jugend 
 Platz Name Bezirk Nr. Präzision Duell Gesamt 
 1 Westner, Quirin München 51 282 264 546 
 2 Dauner, Larissa Mittelfranken 26 263 270 533 
 3 Volnhals, Simon Mittelfranken 24 249 247 496 
 4 Balz, Armin Mittelfranken 23 223 259 482 
 5 Christiansen, Jan Mittelfranken 25 222 247 469 
 6 Reinhardt, Alexander Oberfranken 153 203 241 444 
 7 Oblinger, Johanna Oberbayern 122 207 223 430 
 8 Hilmer, Jacob Niederbayern 92 204 220 424 
 

Einzelwertung Junioren 
 Platz Name Bezirk Nr. Präzision Duell Gesamt 
 1 Beck, Marcel Niederbayern 89 262 273 535 
 2 Brixner, Konrad Oberbayern 123 258 275 533 
 3 Gläßer, Florian Oberfranken 158 269 261 530 
 4 Freitag, Tim Oberfranken 155 250 279 529 
 5 Koch, Kilian Schwaben 223 266 252 518 
 6 Stripp Nico Unterfranken 257 246 268 514 
 7 Jahrstorfer Vinzenz Xaver Oberbayern 127 254 259 513 
 8 Kaiser, Philipp Oberfranken 156 249 253 502 
 9 Pabst, Lukas Oberpfalz 190 254 242 496 
 10 Niebauer, Julia Oberpfalz 193 213 251 464 
 11 Väth, Lukas Unterfranken 255 224 231 455 
 

Mannschaftswertung 
 1 Oberfranken 1.059 
 Gläßer, Florian 85 91 93 82 87 92 530 
 Freitag, Tim 90 80 80 93 92 94 529 
 Kaiser, Philipp 78 80 91 91 79 83 502 
 Reinhardt, Alexander 70 64 69 81 82 78 444 

 2 Oberbayern 1.046 
 Brixner, Konrad 86 87 85 92 94 89 533 
 Jahrstorfer Vinzenz Xaver 82 85 87 88 78 93 513 
 Oblinger, Johanna 75 70 62 72 73 78 430 

 3 Mittelfranken 1.029 
 Dauner, Larissa 84 89 90 94 92 84 533 
 Volnhals, Simon 85 81 83 79 86 82 496 
 Balz, Armin 83 75 65 86 86 87 482 
 Christiansen, Jan 72 75 75 78 81 88 469 

 4 Unterfranken 969 
 Stripp Nico 83 79 84 89 89 90 514 
 Väth, Lukas 79 73 72 73 82 76 455 
 

 5 Oberpfalz 960 
 Pabst, Lukas 77 87 90 85 83 74 496 
 Niebauer, Julia 69 78 66 77 81 93 464 

 6 Niederbayern 959 
 Beck, Marcel 80 94 88 91 89 93 535 
 Hilmer, Jacob 75 68 61 71 84 65 424 

 7 München 546 
 Westner, Quirin 93 96 93 88 88 88 546 

 8 Schwaben 518 
 Koch, Kilian 86 92 88 86 87 79 518 
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 Bogen 

 
1. Platz Bezirk Niederbayern 3.498 Ringe 
 
9A  Krause, Milena  NDB  20  w  295 312 607  j  607 
8A  Zuschke‐Geltl, Jason‐Marcel  NDB  20  m  296 269 565  j  565 
7A  Beck, Rebecca  NDB  20  w  274 276 550  n    
6A  Edmeier, Mia  NDB  20  w  287 306 593  j  593 
4C  Labermeier, Sven  NDB  22  m  38  0  38  j  38 
3C  Hankofer, Ben  NDB  22  m  61  0  61  j  61 
18A  Luschtinetz, Ina  NDB  30  w  262 224 486  j  486 
17A  Goldmann, Svenja  NDB  30  w  244 211 455  n    
16A  Wiester, Florian  NDB  30  m  286 285 571  j  571 
22A  Stockner, Michael  NDB  40  m  282 295 577  j  577 

 
2. Platz Bezirk Unterfranken 3.496 Ringe 
 
12B  Bürger, Lina  UFR  20  w  293 247 540  n    
11D  Wigand, Raphael  UFR  20  m  314 324 638  j  638 
10D  Jakob, Finn  UFR  20  m  310 296 606  j  606 
9D  Matuschka, Luisa  UFR  20  w  291 294 585  j  585 
2B  Kippes, Lea  UFR  22  w  51  0  51  j  51 
1B  Bugner, Annika  UFR  22  w  19  0  19  j  19 
18C  Fecher, Clara  UFR  30  w  264 263 527  j  527 
17B  Birl, Tessa  UFR  30  w  249 214 463  n    
16B  Kirchner, Fabian  UFR  30  m  284 251 535  j  535 
20D  Boos, Marius  UFR  40  m  278 257 535  j  535 

 
3. Platz Bezirk Mittelfranken 3.480 Ringe 
 
11C  Merbach, Emelie  MFR  20  w  309 299 608  j  608 
8C  Bester, Marven  MFR  20  m  289 278 567  j  567 
7C  Reiß, Jakob  MFR  20  m  270 275 545  j  545 
6C  Zapp, Franziska  MFR  20  w  264 272 536  n    
2D  Maid, Hanna  MFR  22  w  31  0  31  j  31 
1D  Drews, Juliane  MFR  22  w  59  0  59  j  59 
15A  Schultheis, Chiara  MFR  30  w  266 261 527  j  527 
14A  Grießmeier, Elias‐Jannis  MFR  30  m  296 262 558  j  558 
13A  Gessner, Laura  MFR  30  w  251 259 510  n    
22B  Kohler, Erik  MFR  40  m  293 292 585  j  585 

 
4. Platz Bezirk München 3.350 Ringe 
 

12C  Langner, Sinja  MN  20  w  176 207 383  n    

9B  Rautenberg, Christina  MN  20  w  301 317 618  j  618 

8B  Hofmann, Jan  MN  20  m  266 263 529  j  529 

7B  Wurz, Yannick  MN  20  m  252 247 499  j  499 

4D  Werner, Lena  MN  22  w  51  0  51  j  51 

3D  Lorenz, Tom  MN  22  m  59  0  59  j  59 

15B  Lardschneider, Patrick  MN  30  m  260 237 497  n    

14B  Klinger, Andrea  MN  30  w  263 290 553  j  553 

13B  Klinger, Johanna  MN  30  w  289 255 544  j  544 

22C  Kopp, Alexander  MN  40  m  249 248 497  j  497 
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 Bogen 

 
5. Platz Bezirk Oberbayern 3.241 Ringe 
 
12D  Schwanke, Lea Victoria  OBB  20  w  248 237 485  j  485 

11B  Melcher, Anton  OBB  20  m  305 300 605  j  605 

10B  Tänzer, Laurin  OBB  20  m  234 231 465  j  465 

3A  Mayer, Kilian Jacob  OBB  22  m  56  0  56  n    

2A  Kreiser, Julia  OBB  22  w  56  0  56  j  56 

1A  Widmann, Thomas  OBB  22  m  58  0  58  j  58 

15D  Stammberger, Simon  OBB  30  m  282 282 564  j  564 

13D  Gonschorek, Tabea  OBB  30  w  229 245 474  j  474 

21A  Völk, Daniel  OBB  40  m  224 263 487  n    

20A  Kreiser, Philipp  OBB  40  m  277 257 534  j  534 
 
 
6. Platz Bezirk Oberfranken 3.097 Ringe 
 
12A  Stengel, Lisbeth  OFR  20  w  273 287 560  j  560 
7D  Grimm, Niklas  OFR  20  w  283 268 551  j  551 
6D  Lang, Johannes  OFR  20  m  294 287 581  j  581 
2C  Weis, Silvio  OFR  22  m  31  0  31  j  31 
1C  Schwarz, Tim  OFR  22  w  53  0  53  j  53 
17C  Wiesbeck, Luisa  OFR  30  w  252 222 474  j  474 
16C  Römer, Judith  OFR  30  w  256 246 502  j  502 
20B  Michl, Carola  OFR  40  w  153 192 345  j  345 

 
 
7. Platz Bezirk Schwaben 3.046 Ringe 
 

 
10C  Wirth, Tobias  SW  20  m  263 247 510  j  510 

8D  Scharbert, Valentin  SW  20  m  244 274 518  j  518 

6B  Filser, Benedikt  SW  20  m  242 272 514  j  514 

4B  Morasch, Timo  SW  22  m  41  0  41  j  41 

3B  Vurucu, Mert Emrullah  SW  22  m  16  0  16  j  16 

15C  Bihlmaier, Quirin  SW  30  m  233 208 441  n    

14C  Kartheininger, Felix  SW  30  m  234 237 471  j  471 

13C  Arendarik, Astrid  SW  30  w  250 272 522  j  522 

21C  Meitinger, Lea  SW  40  w  192 262 454  j  454 

20C  Höfler, Regina  SW  40  w  224 195 419  n    
 
 
8. Platz Bezirk Oberpfalz 453 Ringe 
 

 

9C  Dobmeier, Hannes  OPF  20  m  214 193 407  j  407 

4A  Anzer, Kevin  OPF  22  m  46  0  46  j  46 
 



BAYERISCHER SPORTSCHÜTZENBUND e.V.
Bayernpokal 2019
Bogenschießen WA-720

Hochbrück, 22. Juni 2019

40m 40m   LandName                                                 Verein                               Start_Nr TotalJahr. 10' X'

Recurve Schüler A - Spo Kennziffer: 6.10.20

11D Wigand, Raphael UFR 63819 2314 32420051 . m
9B Rautenberg, Christina MN 61815 3301 31720052 . w

11C Merbach, Emelie MFR 60811 5309 29920053 . w
9A Krause, Milena NDB 60716 6295 31220054 . w

10D Jakob, Finn UFR 60612 2310 29620055 . m
11B Melcher, Anton OBB 60510 1305 30020056 . m
6A Edmeier, Mia NDB 59314 2287 30620067 . w
9D Matuschka, Luisa UFR 5858 2291 29420058 . w
6D Lang, Johannes OFR 5818 1294 28720069 . m
8C Bester, Marven MFR 5678 3289 278200510 . m
8A Zuschke-Geltl, Jason-Mar NDB 5656 1296 269200611 . m

12A Stengel, Lisbeth OFR 56016 2273 287200512 . w
7D Grimm, Niklas OFR 5517 0283 268200513 . w
7A Beck, Rebecca NDB 5505 2274 276200614 . w
7C Reiß, Jakob MFR 5459 4270 275200615 . m

12B Bürger, Lina UFR 5407 1293 247200516 . w
6C Zapp, Franziska MFR 5364 2264 272200617 . w
8B Hofmann, Jan MN 5292 0266 263200518 . m
8D Scharbert, Valentin SW 5184 2244 274200519 . m
6B Filser, Benedikt SW 5144 0242 272200520 . m

10C Wirth, Tobias SW 5106 3263 247200521 . m
7B Wurz, Yannick MN 4994 0252 247200522 . m

12D Schwanke, Lea Victoria OBB 4855 2248 237200623 . w
10B Tänzer, Laurin OBB 4650 0234 231200624 . m

9C Dobmeier, Hannes OPF 4071 0214 193200525 . m
12C Langner, Sinja MN 3833 0176 207200626 . w

25m 25m   LandName                                                 Verein                               Start_Nr TotalJahr. 10' X'

Recurve Schüler B - Spo Kennziffer: 6.10.22

3C Hankofer, Ben NDB 610 06120071 . m
3D Lorenz, Tom MN 590 05920072 . m
1D Drews, Juliane MFR 590 0592008. w
1A Widmann, Thomas OBB 580 05820084 . m
3A Mayer, Kilian Jacob OBB 560 05620085 . m
2A Kreiser, Julia OBB 560 0562008. w
1C Schwarz, Tim OFR 530 05320077 . w
4D Werner, Lena MN 510 05120078 . w
2B Kippes, Lea UFR 510 0512008. w
4A Anzer, Kevin OPF 460 046200710 . m
4B Morasch, Timo SW 410 041200811 . m
4C Labermeier, Sven NDB 380 038200712 . m
2C Weis, Silvio OFR 310 031200713 . m
2D Maid, Hanna MFR 310 0312007. w
1B Bugner, Annika UFR 190 019200815 . w
3B Vurucu, Mert Emrullah SW 160 016200916 . m
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BAYERISCHER SPORTSCHÜTZENBUND e.V.
Bayernpokal 2019
Bogenschießen WA-720

Hochbrück, 22. Juni 2019

60m 60m   LandName                                                 Verein                               Start_Nr TotalJahr. 10' X'

Recurve Jugend - Spo Kennziffer: 6.10.30

16A Wiester, Florian NDB 5717 1286 28520031 . m
15D Stammberger, Simon OBB 5645 2282 28220032 . m
14A Grießmeier, Elias-Jannis MFR 5588 2296 26220033 . m
14B Klinger, Andrea MN 5534 1263 29020044 . w
13B Klinger, Johanna MN 5448 2289 25520045 . w
16B Kirchner, Fabian UFR 5359 2284 25120046 . m
15A Schultheis, Chiara MFR 52710 3266 26120027 . w
18C Fecher, Clara UFR 5278 1264 26320028 . w
13C Arendarik, Astrid SW 52210 5250 27220049 . w
13A Gessner, Laura MFR 5105 1251 259200410 . w
16C Römer, Judith OFR 5024 3256 246200411 . w
15B Lardschneider, Patrick MN 4979 4260 237200212 . m
18A Luschtinetz, Ina NDB 4869 1262 224200413 . w
13D Gonschorek, Tabea OBB 4745 2229 245200414 . w
17C Wiesbeck, Luisa OFR 4744 1252 222200315 . w
14C Kartheininger, Felix SW 4718 1234 237200316 . m
17B Birl, Tessa UFR 4634 1249 214200417 . w
17A Goldmann, Svenja NDB 4554 1244 211200418 . w
15C Bihlmaier, Quirin SW 4413 0233 208200319 . m

70m 70m   LandName                                                 Verein                               Start_Nr TotalJahr. 10' X'

Recurve Junioren - Spo Kennziffer: 6.10.40

22B Kohler, Erik MFR 5859 1293 29220001 . m
22A Stockner, Michael NDB 5779 0282 29519992 . m
20D Boos, Marius UFR 5355 2278 25720013 . m
20A Kreiser, Philipp OBB 5349 3277 25720014 . m
22C Kopp, Alexander MN 4976 1249 24819995 . m
21A Völk, Daniel OBB 4875 0224 26320016 . m
21C Meitinger, Lea SW 4542 0192 26220007 . w
20C Höfler, Regina SW 4192 1224 19519998 . w
20B Michl, Carola OFR 3450 0153 19220009 . w
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BAYERISCHER SPORTSCHÜTZENBUND e.V.
Bayernpokal 2019
Bogenschießen WA-720

Hochbrück, 22. Juni 2019

Ergebnisliste

Name                                                 Verein                               Start_Nr

Recurve Schüler B - Spo Kennziffer: 6.10.22
25m 25m   Land TotalJahr. 10' X'

3A Mayer, Kilian Jacob OBB1 . 1220 056 662008 m

1C Schwarz, Tim OFR2 . 1180 053 652007 w

3D Lorenz, Tom MN3 . 1120 059 532007 m

3C Hankofer, Ben NDB4 . 1100 061 492007 m

4D Werner, Lena MN5 . 1080 051 572007 w

1D Drews, Juliane MFR. 1080 059 492008 w

1A Widmann, Thomas OBB. 1080 058 502008 m

2A Kreiser, Julia OBB. 1080 056 522008 w

4C Labermeier, Sven NDB9 . 1040 038 662007 m

4A Anzer, Kevin OPF. 1040 046 582007 m

4B Morasch, Timo SW11 . 1010 041 602008 m

2B Kippes, Lea UFR12 . 1000 051 492008 w

2D Maid, Hanna MFR13 . 840 031 532007 w

1B Bugner, Annika UFR14 . 790 019 602008 w

2C Weis, Silvio OFR. 790 031 482007 m

3B Vurucu, Mert Emrullah SW16 . 600 016 442009 m
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